

Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010- S.C. 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia, S.S.D. MED/20 - Chirurgia pediatrica e infantile - presso il Dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO, bandito con DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

VERBALE N. 2
(Valutazione del candidato)

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 1337/2022, composta dai:

Prof. Ciro Esposito	dell'Università degli Studi di Napoli Federico II
Prof. Patrizia Dall'Igna	dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro
Prof. Antonino Morabito	dell'Università degli Studi di Firenze

si insedia al completo per via telematica il giorno 10.10.2022, alle ore 14.00, a seguito di autorizzazione del Rettore, dai seguenti account riferiti ai componenti della Commissione, come da elenco che segue:

Prof. Ciro Esposito	account Teams
Prof. Patrizia Dall'Igna	account Teams
Prof. Antonino Morabito	account Teams

La Commissione precisa che si riunisce per via telematica, attraverso la modalità di conversazione diretta TEAMS, in presenza di tutti, seguita dallo scambio di posta elettronica per l'approvazione di quanto discusso dalla Commissione. La riunione telematica si sviluppa nel modo seguente: i Commissari, tramite collegamento sincrono si scambiano informazioni ed opinioni in conversazione diretta, al fine di addivenire alla decisione finale che si andrà formando progressivamente con il concorso contemporaneo di tutti i componenti della Commissione.

Di quanto sopra è dato atto da parte del Segretario verbalizzante che provvederà alla stesura dei verbali.

Lo scambio della documentazione potrà avvenire tramite e-mail personale dei Commissari, come da elenco che segue:

Prof. Ciro Esposito	account e-mail	ciroespo@unina.it
Prof. Patrizia Dall'Igna	account e-mail	patrizia.dalligna@uniba.it
Prof. Antonino Morabito	account e-mail	antonino.morabito@unifi.it

Il Presidente si trova presso: **OMISSIS**
; lo stesso è da intendersi sede della riunione.

Il Presidente ed il Segretario accertano che lo strumento adottato garantisca la sicurezza dei dati e delle informazioni scambiate, l'effettiva partecipazione dei componenti alla riunione, la contemporaneità delle decisioni, la possibilità immediata di visionare gli atti della riunione, di intervenire nella discussione, di scambiare documenti, di esprimere il proprio voto ed infine di approvare i singoli verbali.

La Commissione procede allo svolgimento delle seguenti attività:

- presa visione dell'istanza candidato (anche mediante l'accesso qualificato alla piattaforma telematica di Ateneo);
- dichiarazione di ciascun commissario che non sussistono situazioni di incompatibilità con il candidato ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di non avere relazioni di coniugio o di unione civile o convivenza regolamentati ai sensi della L. 76/2016, di parentela ed affinità, entro il quarto grado incluso, con lo stesso;
- dichiarazione di ciascun commissario di non sussistenza di rapporti di collaborazione che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con il candidato;
- dichiarazione di ciascun commissario di assenza di interessi ovvero assenza di conflitto di interessi rispetto ai lavori che andranno valutati;
- verifica del possesso dei requisiti da parte del candidato;
- verifica della corrispondenza della documentazione caricata (upload) sulla piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate;
- verifica del rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che il candidato poteva presentare come indicato nel bando di selezione;
- valutazione del candidato;
- espressione del giudizio sulla qualificazione.

In apertura di seduta, il Presidente della Commissione dà lettura del messaggio di posta elettronica con il quale il Responsabile del procedimento comunica che in data 28/9/2022 si è provveduto alla pubblicizzazione dei criteri stabiliti dalla Commissione nella riunione del 26/09/2022, mediante pubblicazione sul sito web dell'Ateneo.

Constatato che, come previsto dal bando, sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione può legittimamente proseguire i lavori.

Di seguito, il nominativo dell'unico candidato avente presentato domanda e che non è stato escluso a seguito di istruttoria degli uffici per tardività della domanda o mancato perfezionamento della stessa:

- Dr. Giuseppe Lauriti

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità con il candidato ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di non avere relazioni di coniugio o di unione civile o convivenza regolamentati ai sensi della L. 76/2016, di parentela ed affinità, entro il quarto grado incluso, con lo stesso.

Ciascun Commissario dichiara, inoltre, che non sussistono collaborazioni che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con il candidato.

Successivamente la Commissione

- verifica il possesso dei requisiti di partecipazione da parte del candidato alla data di scadenza per la presentazione delle domande, dichiarando in merito che il candidato è in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti;
- procede poi a verificare la corrispondenza della documentazione caricata (upload) sulla piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate, dichiarando in merito che la documentazione caricata risulta corrispondente agli elenchi di documenti, titoli e pubblicazioni presentate;
- verifica il rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che il candidato poteva presentare come indicato nel bando di selezione (n. massimo di pubblicazioni da presentare pari a 12), dichiarando in merito che il candidato ha presentato un numero superiore di pubblicazioni rispetto a quanto indicato dal bando; la Commissione pertanto valuterà le pubblicazioni secondo l'ordine di caricamento scelto dal candidato, esclusivamente fino alla concorrenza del limite stabilito.

La Commissione, richiamati integralmente i criteri di massima fissati nel bando ed i criteri precisati nella riunione del 26/09/2022, rammenta che, sulla scorta di quanto indicato nel verbale n. 1, procederà alla valutazione del candidato in possesso dei requisiti di partecipazione per verificare l'idoneità dello stesso a ricoprire il posto di ruolo di seconda fascia ed a svolgere le relative attività didattico-scientifiche.

Il Presidente dà atto che i componenti della Commissione hanno già, nel rispetto della tempistica concorsuale, preliminarmente visionato ed esaminato la documentazione scientifica di tutti i candidati sulla scorta degli elementi resi loro disponibili dal Responsabile del procedimento attraverso la fornitura di credenziali di accesso alla piattaforma dedicata

La Commissione rammenta che la valutazione della qualificazione scientifica del candidato, basata sulla valutazione analitica delle pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale avverrà mediante l'espressione di un motivato giudizio individuale da parte dei singoli Commissari, seguito dal giudizio collegiale e complessivo espresso dall'intera Commissione, che saranno formulati mediante la compilazione delle tabelle/griglie di cui al verbale n. 1 e che saranno resi come **Allegato B individuale e collegiale**.

La Commissione rammenta inoltre che, in caso di sussistenza di identità di giudizio dei singoli Commissari, la valutazione della qualificazione scientifica dei candidati, basata sulla valutazione

analitica delle pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale, avverrà, come stabilito nella prima riunione, mediante l'espressione di motivato giudizio collegiale e complessivo formulato direttamente dall'intera Commissione, mediante la compilazione delle tabelle/griglie di cui al verbale n. 1 e che sarà reso come **Allegato B collegiale**.

La Commissione rammenta altresì che, come stabilito nella prima riunione, si riserva, qualora ritenuto dalla stessa utile ai fini della valutazione, di specificare la valutazione esprimendo un motivato giudizio riassuntivo con relativa argomentazione, anche sulla scorta degli indici indicati dal candidato con riferimento alla produzione scientifica complessiva.

Successivamente la Commissione, previa valutazione del candidato, con deliberazione assunta quanto meno a maggioranza assoluta dei componenti, valuterà il candidato **positivamente** per l'inquadramento, alla scadenza del contratto da ricercatore, come docente di seconda fascia qualificato a svolgere le funzioni didattico-scientifiche indicate nel bando

La Commissione rammenta che i pesi degli elementi oggetto di valutazione sono stati indicati nella prima riunione come segue:

a) pubblicazioni scientifiche	<u>40</u>
b) attività di ricerca	<u>20</u>
c) attività di didattica, di didattica integrativa e di servizio a gli studenti,comprehensive anche degli esiti delle valutazioni degli studenti	<u>30</u>
d) attività istituzionali, organizzative e di servizio all'Ateneo	<u>5</u>
e) attività assistenziali, ove rilevanti	<u>5</u>
Limite minimo di punteggio necessario per l'inquadramento a Professore Associato	<u>70</u>

E' altresì oggetto di valutazione l'attività che il ricercatore ha svolto nel corso dei rapporti in base ai quali, ai sensi della predetta disposizione o dell'articolo 29, comma 5, della legge n. 240 del 2010, il ricercatore ha avuto accesso al contratto.

La Commissione, per quanto riguarda i lavori in collaborazione con i Commissari della presente procedura o con altri coautori non appartenenti alla Commissione, al fine di valutare l'apporto del candidato, rammenta di aver stabilito che saranno valutabili solo pubblicazioni scientifiche nelle quali l'apporto del candidato sia enucleabile e distinguibile.

In particolare la Commissione richiama i criteri stabiliti nella prima riunione.

Vengono quindi prese in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con i commissari della presente procedura valutativa o con altri coautori non appartenenti alla Commissione, al fine di valutare l'apporto del candidato.

In ordine alla possibilità di individuare l'apporto dei singoli coautori alle pubblicazioni presentate dal candidato che risultano svolte in collaborazione con i membri della Commissione, si precisa quanto segue:

- non vi sono lavori in comune tra i Commissari ed il candidato della presente procedura.

Successivamente, dopo attenta analisi comparata dei lavori svolti in collaborazione tra il candidato ed altri coautori, la Commissione rileva che i contributi scientifici del candidato sono enucleabili e distinguibili tenuto conto anche di quanto dichiarato ed autocertificato dal candidato in sede di compilazione della domanda di partecipazione relativamente alla descrizione delle pubblicazioni presentate. In particolare, la Commissione valuta l'apporto del candidato alla luce dei seguenti criteri:

- Eucleabilità dell'apporto del candidato rispetto all'apporto degli altri autori
- Posizione del nome del candidato nell'elenco degli autori (corresponding author, primo, secondo, ultimo autore)
- Coerenza del lavoro con l'attività scientifica complessiva

e unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito i seguenti lavori:

1. Miscia ME, Lauriti G, Riccio A, Di Renzo D, Cascini V, Lelli Chiesa P, Lisi G. Minimally invasive vascular hitch to treat pediatric extrinsic ureteropelvic junction obstruction by crossing polar vessels: A systematic review and meta-analysis. *J Pediatr Urol* 2021 Aug;17(4):493-501. doi: 10.1016/j.jpuro.2021.03.002
2. Paoletti M, Raffler G, Gaffi MS, Antounians L, Lauriti G, Zani A. Prevalence and risk factors for congenital diaphragmatic hernia: A global view. *J Pediatr Surg* 2020 Jun 20; S0022-3468(20)30442-5. doi: 10.1016/j.jpedsurg.2020.06.022
3. Khalaj K, Figueira RL, Antounians L, Lauriti G, Zani A. Systematic review of extracellular vesicle-based treatments for lung injury: are EVs a potential therapy for COVID-19? *J Extracell Vesicles* 2020 Aug 6;9(1):1795365. doi: 10.1080/20013078.2020.1795365
4. Matei A, Montalva L, Goodbaum A, Lauriti G, Zani A. Neurodevelopmental impairment in necrotising enterocolitis survivors: systematic review and meta-analysis. *Arch Dis Child Fetal Neonatal Ed* 2020; 105:432-439. doi: 10.1136/archdischild-2019-317830
5. Miscia ME, Lauriti G, Lisi G, Riccio A, Lelli Chiesa P. Management of Spontaneous Pneumothorax in Children: A Systematic Review and Meta-Analysis. *Eur J Pediatr Surg* 2020; 30:2-12
6. Lauriti G, Di Renzo D, Lelli Chiesa P, Zani A, Pierro A. One-stage repair of anorectal malformations in females with vestibular fistula: a systematic review and meta-analysis. *Pediatr Surg Int* 2019 Jan;35(1):77-85
7. Siano E, Lauriti G, Ceccanti S, Zani A. Cardiogenic Necrotizing Enterocolitis: A Clinically Distinct Entity from Classical Necrotizing Enterocolitis. *Eur J Pediatr Surg* 2019 Feb;29(1):14-22
8. Lauriti G, Lisi G, Lelli Chiesa P, Zani A, Pierro A. Gastroesophageal reflux in children with neurological impairment: a systematic review and meta-analysis. *Pediatr Surg Int* 2018 Nov;34(11):1139-1149
9. Zani A, Lauriti G, Li Q, Pierro A. The Timing of Stoma Closure in Infants with Necrotizing Enterocolitis: A Systematic Review and Meta-Analysis. *Eur J Pediatr Surg* 2017 Feb;27(1):7-11
10. Catania VD, Lauriti G, Pierro A, Zani A. Open versus laparoscopic approach for intestinal malrotation in infants and children: a systematic review and meta-analysis. *Pediatr Surg Int* 2016 Dec;32(12):1157-1164
11. G. Lauriti, A. Zani, R. Aufieri, M. Cananzi, P. Lelli Chiesa, S. Eaton, A. Pierro, Incidence, Prevention and Treatment of Parenteral Nutrition Associated Cholestasis and Intestinal Failure Associated Liver Disease in Infants and Children: a Systematic Review. *JPEN J Parenter Enteral Nutr* 2014 Jan;38(1):70-85

12. A. Zani, M. Cananzi, G. Lauriti, F. Fascetti-Leon, J. Wells, B. Siow, M.F. Lythgoe, A. Pierro, S. Eaton, P. De Coppi, Amniotic Fluid Stem Cells Prevent the Development of Ascites in a Neonatal Rat Model of Necrotizing Enterocolitis. Eur J Pediatr Surg 2014 Feb;24(1):57-60

La Commissione tiene conto di tutte le pubblicazioni presentate dal candidato (nei limiti e con le precisazioni indicate nel citato bando di concorso), come risulta dall'elenco delle pubblicazioni sottoscritto dallo stesso candidato, che viene allegato al presente verbale e ne costituisce parte integrante (**Allegato A**).

Ciascun Commissario dichiara, altresì, l'assenza di interessi ovvero assenza di conflitto di interessi rispetto ai lavori da valutare.

La Commissione procede poi all'esame del curriculum presentato dal candidato, in base ai criteri individuati nella prima seduta (come precisato nel primo verbale, i titoli presentati dal candidato saranno considerati qualora, a completamento del curriculum vitae, evidenzino uno o più degli aspetti che la Commissione stessa andrà a valutare).

La Commissione procede quindi ad effettuare la valutazione del candidato basata sulla valutazione analitica delle pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale, con espressione di motivato giudizio individuale da parte dei singoli commissari, seguito da giudizio collegiale e complessivo espresso dall'intera Commissione, formulati mediante la compilazione delle tabelle/griglie di cui ai verbali n. 1 e resi come **Allegato B individuale + collegiale**, che costituisce parte integrante del presente verbale.

La Commissione, avendo rilevato la sussistenza di identità di giudizio dei singoli Commissari, procede ad effettuare la valutazione del candidato, basata sulla valutazione analitica delle pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale, con espressione di motivato giudizio collegiale e complessivo formulato direttamente dall'intera Commissione, mediante la compilazione delle tabelle/griglie di cui al verbale n. 1 e reso come **Allegato B collegiale**, che costituisce parte integrante del presente verbale.

La Commissione procede quindi alla compilazione di apposita tabella riepilogativa, come prestabilito nella prima riunione.

Al termine, verificato che la valutazione ha determinato l'attribuzione di un punteggio che supera il limite minimo di punteggio stabilito dal dipartimento e riportato nel Mod. 1 del bando, all'unanimità, la Commissione valuta il candidato positivamente per l'inquadramento, alla scadenza del contratto da ricercatore, come docente di seconda fascia qualificato a svolgere le funzioni didattico-scientifiche indicate nel bando

Il presente verbale viene redatto dal Segretario, letto e sottoscritto con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dalla Commissione, inviato per posta elettronica all'indirizzo reclutamentodocenti@unich.it al Responsabile del procedimento.

La Commissione si riconvoca per il giorno 10.10.2022 alle ore 15.10 per procedere alla stesura della relazione finale e per ottemperare agli ultimi adempimenti.

La seduta è tolta alle ore 15.00.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Ciro Esposito

Prof. Patrizia Dall'Igna f.to

Prof. Antonino Morabito



ELENCO DELLE PUBBLICAZIONI INDICATE DAL CANDIDATO

Lauriti Giuseppe

Cod. Progr.: 1

Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo: Minimally invasive vascular hitch to treat pediatric extrinsic ureteropelvic junction obstruction by crossing polar vessels: A systematic review and meta-analysis.

Titolo della rivista: Journal of Pediatric Urology

Volume: 17

Autori: Miscia Maria Enrica; Lauriti Giuseppe; Riccio Angela; Di Renzo Dacia; Cascini Valentina; Lelli Chiesa Pierluigi; Lisi Gabriele.

Anno: 2021

ISSN: 14775131

DOI: 10.1016/j.jpurol.2021.03.002

Pagina iniziale: 493

Pagina finale: 501

Contributo del candidato: Corresponding author - Second author

Impact Factor (IF): 1.921 - riferito all'anno della pubblicazione

Citazioni: 1

Anni decorsi: 1

Media citazioni/anno: 1

Banca dati: Web of Science

Nome del file caricato: Miscia2021_Minimally invasive vascular hitch to treat pediatric extrinsic ureteropelvic junction obstruction by crossing polar vessels_A systematic review and meta-analysis.pdf (1.5 Mb)

Cod. Progr.: 2

Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo: Prevalence and risk factors for congenital diaphragmatic hernia: A global view.

Titolo della rivista: Journal of Pediatric Surgery



Volume: 55
Autori: Paoletti Monica; Raffler Gabriele; Gaffi Maria Sole; Antounians Lina; Lauriti Giuseppe; Zani Augusto
Anno: 2020
ISSN: 00223468
DOI: 10.1016/j.jpedsurg.2020.06.022
Pagina iniziale: 2297
Pagina finale: 2307
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 2.545 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 22
Anni decorsi: 2
Media citazioni/anno: 11
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: paoletti2020_Prevalence and risk factors for congenital diaphragmatic hernia- A global view.pdf (2.2 Mb)

Cod. Progr.: 3
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Systematic review of extracellular vesicle-based treatments for lung injury: are EVs a potential therapy for COVID-19?
Titolo della rivista: Journal of Extracellular Vesicles
Volume: 9
Autori: Khalaj Kasra; Figueira Rebeca Lopes; Antounians Lina; Lauriti Giuseppe; Zani Augusto
Anno: 2020
ISSN: 20013078
DOI: 10.1080/20013078.2020.1795365
Pagina iniziale: 1
Pagina finale: 18
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 25.841 - riferito all'anno della pubblicazione



Citazioni: 31
Anni decorsi: 2
Media citazioni/anno: 15.5
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Systematic review of extracellular vesicle based treatments for lung injury are EVs a potential therapy for COVID 19.pdf (2.8 Mb)

Cod. Progr.: 4
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Neurodevelopmental impairment in necrotising enterocolitis survivors: Systematic review and meta-analysis.
Titolo della rivista: Archives of Disease in Childhood: Fetal and Neonatal Edition
Volume: 105
Autori: Matei Andreea; Montalva Louise; Goodbaum Alexa; Lauriti Giuseppe; Zani Augusto
Anno: 2020
ISSN: 13592998
DOI: 10.1136/archdischild-2019-317830
Pagina iniziale: 432
Pagina finale: 439
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 5.747 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 19
Anni decorsi: 2
Media citazioni/anno: 9.5
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Neurodevelopmental impairment in necrotising enterocolitis survivors_Systematic review and meta-analysis.pdf (2.3 Mb)

Cod. Progr.: 5
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Management of Spontaneous Pneumothorax in Children: A Systematic Review and Meta-Analysis.



Titolo della rivista: European Journal of Pediatric Surgery
Volume: 30
Autori: Miscia Maria Enrica; Lauriti Giuseppe; Lisi Gabriele; Riccio Angela; Lelli Chiesa Pierluigi
Anno: 2020
ISSN: 09397248
DOI: 10.1055/s-0039-3402522
Pagina iniziale: 2
Pagina finale: 12
Contributo del candidato: Corresponding author - Second author
Impact Factor (IF): 2.191 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 10
Anni decorsi: 2
Media citazioni/anno: 5
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Miscia2020_Management of Spontaneous Pneumothorax in Children_A Systematic Review and Meta-Analysis.pdf (647 Kb)

Cod. Progr.: 6
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: One-stage repair of anorectal malformations in females with vestibular fistula: a systematic review and meta-analysis.
Titolo della rivista: Pediatric Surgery International
Volume: 35
Autori: Lauriti Giuseppe; Di Renzo Dacia; Lelli Chiesa Pierluigi; Zani Augusto; Pierro Agostino
Anno: 2019
ISSN: 01790358
DOI: 10.1007/s00383-018-4378-2
Pagina iniziale: 77
Pagina finale: 85
Contributo del candidato: First author - Corresponding author



Università degli Studi Gabriele d'Annunzio - Chieti Pescara
Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA CHIAMATA A POSTI DI PROFESSORE DI II FASCIA
MED/20 - dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO - DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

Candidato: Giuseppe Lauriti

Impact Factor (IF): 1.668 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 10
Anni decorsi: 3
Media citazioni/anno: 3.3
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Lauriti PSI 2019_One-stage repair of anorectal malformations in females with vestibular fistula_a systematic review and meta-analysis.pdf (2.8 Mb)

Cod. Progr.: 7
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Cardiogenic Necrotizing Enterocolitis: A Clinically Distinct Entity from Classical Necrotizing Enterocolitis.
Titolo della rivista: European Journal of Pediatric Surgery
Volume: 29
Autori: Siano Elisa; Lauriti Giuseppe; Ceccanti Silvia; Zani Augusto
Anno: 2019
ISSN: 09397248
DOI: 10.1055/s-0038-1668144
Pagina iniziale: 14
Pagina finale: 22
Contributo del candidato: Second author
Impact Factor (IF): 1.703 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 23
Anni decorsi: 3
Media citazioni/anno: 7.7
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Cardiogenic Necrotizing Enterocolitis_A Clinically Distinct Entity from Classical Necrotizing Enterocolitis.pdf (328 Kb)

Cod. Progr.: 8
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Gastroesophageal reflux in children with neurological impairment: a



systematic review and meta-analysis.

Titolo della rivista: Pediatric Surgery International
Volume: 34
Autori: Lauriti Giuseppe; Lisi Gabriele; Lelli Chiesa Pierluigi; Zani Augusto; Pierro Agostino
Anno: 2018
ISSN: 01790358
DOI: 10.1007/s00383-018-4335-0
Pagina iniziale: 1139
Pagina finale: 1149
Contributo del candidato: First author - Corresponding author
Impact Factor (IF): 1.397 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 16
Anni decorsi: 4
Media citazioni/anno: 4
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Lauriti2018_Article_Gastroesophageal reflux in children with neurological impairment_a systematic review and meta-analysis.pdf (3.8 Mb)

Cod. Progr.: 9
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: The Timing of Stoma Closure in Infants with Necrotizing Enterocolitis: A Systematic Review and Meta-Analysis.
Titolo della rivista: European Journal of Pediatric Surgery
Volume: 27
Autori: Zani Augusto; Lauriti Giuseppe; Li Qi; Pierro Agostino
Anno: 2017
ISSN: 09397248
DOI: 10.1055/s-0036-1587333
Pagina iniziale: 7
Pagina finale: 11
Contributo del candidato: Second author



Impact Factor (IF): 1.494 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 18
Anni decorsi: 5
Media citazioni/anno: 3.6
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: The Timing of Stoma Closure in Infants with Necrotizing Enterocolitis_A Systematic Review and Meta-Analysis.pdf (140 Kb)

Cod. Progr.: 10
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Open versus laparoscopic approach for intestinal malrotation in infants and children: a systematic review and meta-analysis.
Titolo della rivista: Pediatric Surgery International
Volume: 32
Autori: Catania Vincenzo Davide; Lauriti Giuseppe; Pierro Agostino; Zani Augusto
Anno: 2016
ISSN: 01790358
DOI: 10.1007/s00383-016-3974-2
Pagina iniziale: 1157
Pagina finale: 1164
Contributo del candidato: Second author
Impact Factor (IF): 1.181 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 27
Anni decorsi: 6
Media citazioni/anno: 4.5
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Open versus laparoscopic approach for intestinal malrotation in infants and children_a systematic review and meta-analysis.pdf (1.2 Mb)

Cod. Progr.: 11
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Incidence, prevention, and treatment of parenteral nutrition-associated



Università degli Studi Gabriele d'Annunzio - Chieti Pescara
Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA CHIAMATA A POSTI DI PROFESSORE DI II FASCIA
MED/20 - dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO - DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

Candidato: Giuseppe Lauriti

cholestasis and intestinal failure-associated liver disease in infants and children: A systematic review.

Titolo della rivista: Journal of Parenteral and Enteral Nutrition

Volume: 38

Autori: Lauriti Giuseppe; Zani Augusto; Aufieri Roberto; Cananzi Mara; Chiesa Pierluigi Lelli; Eaton Simon; Pierro Agostino

Anno: 2014

ISSN: 01486071

DOI: 10.1177/0148607113496280

Pagina iniziale: 70

Pagina finale: 85

Contributo del candidato: First author

Impact Factor (IF): 3.151 - riferito all'anno della pubblicazione

Citazioni: 137

Anni decorsi: 8

Media citazioni/anno: 17.1

Banca dati: Scopus

Nome del file caricato: Lauriti_JPEN2014_Incidence, Prevention, and Treatment of PNAC and IFALD in Infants and Children_A Systematic Review.pdf (433 Kb)

Cod. Progr.: 12

Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo: Amniotic fluid stem cells improve survival and enhance repair of damaged intestine in necrotising enterocolitis via a COX-2 dependent mechanism.

Titolo della rivista: Gut

Volume: 63

Autori: Zani Augusto; Cananzi Mara; Fascetti-Leon Francesco; Lauriti Giuseppe; Smith Virpi V.; Bollini Sveva; Ghionzoli Marco; D'Arrigo Antonello; Pozzobon Michela; Piccoli Martina; Hicks Amy; Wells Jack; Siow Bernard; Sebire Neil J.; Bishop Colin; Leon Alberta; Atala Anthony; Lythgoe Mark F.; Pierro Agostino; Eaton Simon; De Coppi Paolo

Anno: 2014

ISSN: 14683288

DOI: 10.1136/gutjnl-2012-303735

Questo documento è stato stampato da Giuseppe Lauriti



Università degli Studi Gabriele d'Annunzio - Chieti Pescara
Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA CHIAMATA A POSTI DI PROFESSORE DI II FASCIA
MED/20 - dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO - DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

Candidato: Giuseppe Lauriti

Pagina iniziale: 300
Pagina finale: 309
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 14.66 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 122
Anni decorsi: 8
Media citazioni/anno: 15.2
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Amniotic fluid stem cells improve survival and enhance repair of damaged intestine in necrotising enterocolitis via a COX-2 dependent mechanism.pdf (20.3 Mb)

Cod. Progr.: 13
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Neurodevelopmental impairment in children with congenital diaphragmatic hernia: Not an uncommon complication for survivors.
Titolo della rivista: Journal of Pediatric Surgery
Volume: 55
Autori: Montalva Louise; Raffler Gabriele; Riccio Angela; Lauriti Giuseppe; Zani Augusto
Anno: 2020
ISSN: 00223468
DOI: 10.1016/j.jpedsurg.2019.05.021
Pagina iniziale: 625
Pagina finale: 634
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 2.545 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 14
Anni decorsi: 2
Media citazioni/anno: 7
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Montalva_JPS2020_Neurodevelopmental impairment in children with



congenitaldiaphragmatic hernia- Not an uncommon complicationfor survivors.pdf (868 Kb)

Cod. Progr.: 14
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Risk factors for surgical site infection in neonates: A systematic review of the literature and meta-analysis.
Titolo della rivista: Frontiers in Pediatrics
Volume: 7
Autori: Catania Vincenzo Davide; Boscarelli Alessandro; Lauriti Giuseppe; Morini Francesco; Zani Augusto
Anno: 2019
ISSN: 22962360
DOI: 10.3389/fped.2019.00101
Pagina iniziale: 1
Pagina finale: 11
Contributo del candidato: Co-author
Impact Factor (IF): 2.634 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 12
Anni decorsi: 3
Media citazioni/anno: 4
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: fped-07-00101_Risk Factors for Surgical Site Infection in Neonates- A Systematic Review of the Literature and Meta-Analysis.pdf (1.8 Mb)

Cod. Progr.: 15
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Atropine Treatment for Hypertrophic Pyloric Stenosis: A Systematic Review and Meta-Analysis.
Titolo della rivista: European Journal of Pediatric Surgery
Volume: 28
Autori: Lauriti Giuseppe; Cascini Valentina; Chiesa Pierluigi Lelli; Pierro Agostino; Zani Augusto



Università degli Studi Gabriele d'Annunzio - Chieti Pescara
Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA CHIAMATA A POSTI DI PROFESSORE DI II FASCIA
MED/20 - dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO - DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

Candidato: Giuseppe Lauriti

Anno: 2018
ISSN: 09397248
DOI: 10.1055/s-0037-1604116
Pagina iniziale: 393
Pagina finale: 399
Contributo del candidato: First author - Corresponding author
Impact Factor (IF): 2.092 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 10
Anni decorsi: 4
Media citazioni/anno: 2.5
Banca dati: Scopus
Nome del file caricato: Lauriti_EJPS2018_Atropine Treatment for Hypertrophic Pyloric Stenosis.pdf
(376 Kb)

Pescara, 01 Settembre 2022

Luogo e data

F.TO

Il Candidato (firma leggibile)

COMMISSARIO		PATRIZIA DALL'IGNA			
CANDIDATO		Lauriti Giuseppe			
VALUTAZIONE ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi	partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	Conseguimento della titolarità di brevetti nei settori in cui è rilevante	conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attività di ricerca	
7	2	5	0	0	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA RICERCA SCIENTIFICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO CRITERIO E
	Numero di moduli/ corsi tenuti	Continuità della tenuta degli stessi	esiti della valutazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'Ateneo, dei moduli/corsi tenuti	partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto	quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato
28	6	4	6	6	6
EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' DIDATTICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B			
	Volume attività svolte con particolare riferimento alle attività istituzionali, organizzative e di servizio all'Ateneo	Continuità			
4	2	2			
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO					
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI	VOTO CRITERIO A		VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	congruenza della complessiva attività clinica		continuità	grado di responsabilità	
18	6		6	6	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI					

COMMISSARIO		CIRO ESPOSITO			
CANDIDATO		Lauriti Giuseppe			
		LIMITE MINIMO	PERCENTUALI	VOTO	VOTO RAPPORTATO
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE		70	40	278	35,64
VALUTAZIONE RICERCA SCIENTIFICA			20	7	5,83
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA			30	28	28,00
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO			5	4	1,67
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE			5	18	5,00
		70	100	VOTO TOTALE	76,14
VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità	
21	6	5	4	6	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO					
NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI					12
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	257
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 05	6	4	6	3	19
PUBBLICAZIONE N. 06	5	5	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 07	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 08	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 09	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 10	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 11	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 12	6	6	6	5	23
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE					

COMMISSARIO		CIRO ESPOSITO			
CANDIDATO		Lauriti Giuseppe			
VALUTAZIONE ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi	partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	Conseguimento della titolarità di brevetti nei settori in cui è rilevante	conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attività di ricerca	
7	2	5	0	0	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA RICERCA SCIENTIFICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO CRITERIO E
	Numero di moduli/ corsi tenuti	Continuità della tenuta degli stessi	esiti della valutazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'Ateneo, dei moduli/corsi tenuti	partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto	quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato
28	6	4	6	6	6
EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' DIDATTICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B			
	Volume attività svolte con particolare riferimento alle attività istituzionali, organizzative e di servizio all'Ateneo	Continuità			
4	2	2			
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO					
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI	VOTO CRITERIO A		VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	congruenza della complessiva attività clinica		continuità	grado di responsabilità	
18	6		6	6	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI					

COMMISSARIO	ANTONINO MORABITO			
CANDIDATO	Lauriti Giuseppe			
	LIMITE MINIMO	PERCENTUALI	VOTO	VOTO RAPPORTATO
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	70	40	278	35,64
VALUTAZIONE RICERCA SCIENTIFICA		20	7	5,83
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA		30	28	28,00
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO		5	4	1,67
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE		5	18	5,00
	70	100	VOTO TOTALE	76,14

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
21	6	5	4	6

EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO	
---	--

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI	12
--	-----------

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	257
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 05	6	4	6	3	19
PUBBLICAZIONE N. 06	5	5	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 07	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 08	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 09	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 10	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 11	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 12	6	6	6	5	23

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	<hr/>
---	---

COMMISSARIO		ANTONINO MORABITO			
CANDIDATO		Lauriti Giuseppe			
VALUTAZIONE ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi	partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	Conseguimento della titolarità di brevetti nei settori in cui è rilevante	conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attività di ricerca	
7	2	5	0	0	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA RICERCA SCIENTIFICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO CRITERIO E
	Numero di moduli/ corsi tenuti	Continuità della tenuta degli stessi	esiti della valutazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'Ateneo, dei moduli/corsi tenuti	partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto	quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato
28	6	4	6	6	6
EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' DIDATTICA					
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B			
	Volume attività svolte con particolare riferimento alle attività istituzionali, organizzative e di servizio all'Ateneo	Continuità			
4	2	2			
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO					
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI	VOTO CRITERIO A		VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	
	congruenza della complessiva attività clinica		continuità	grado di responsabilità	
18	6		6	6	
EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI					

VALUTAZIONE COLLEGALE

CANDIDATO

GIUSEPPE LAURITI

	LIMITE MINIMO	PERCENTUALI	VOTO	VOTO RAPPORTATO
VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	70	40	278	35,64
VALUTAZIONE RICERCA SCIENTIFICA		20	7	5,83
VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA		30	28	28,00
VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO		5	4	1,67
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE		5	18	5,00
	70	100		76,14

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
21	6	5	4	6

EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO

Il candidato ha prodotto un consistente numero di pubblicazioni scientifiche prevalentemente su riviste internazionali di riferimento per il SSD e per l'area pediatrica. Vi è una lieve discontinuità (2015), tuttavia, negli anni successivi, la produzione scientifica è divenuta continua, intensa e di eccellente livello qualitativo.

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI

12

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	257
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	5	6	6	5	22
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 05	6	4	6	3	19
PUBBLICAZIONE N. 06	5	5	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 07	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 08	6	4	6	5	21
PUBBLICAZIONE N. 09	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 10	5	4	6	5	20
PUBBLICAZIONE N. 11	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 12	6	6	6	5	23

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE

Il candidato ha presentato pubblicazioni congruenti con il SSD; molte sono il risultato di lavori collaborativi, multicentrici, che hanno visto la partecipazione di Autori Internazionali. La collocazione editoriale di quasi tutte è su riviste internazionali con buon IF (IF totale 63,499). La qualità media è ottima per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza per il SSD. Molte pubblicazioni sono state prodotte negli anni 2018-2021, e conseguentemente il numero di citazioni non è elevato (# citazioni 433). Tuttavia si riconosce un rilevante ruolo del candidato, in veste di I, II e corresponding author.

VALUTAZIONE COLLEGALE

CANDIDATO

GIUSEPPE LAURITI

VALUTAZIONE ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D
	organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi	partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	Conseguimento della titolarità di brevetti nei settori in cui è rilevante	conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attività di ricerca
7	2	5	0	0

EVENTUALE GIUDIZIO SULLA RICERCA SCIENTIFICA

Il candidato documenta una continuativa partecipazione a lavori collaborativi multicentrici nazionali ed internazionali, anche se non come coordinatore. Particolarmente rilevante è la sua esperienza quale research fellow presso la "Pediatric Surgery Unit" del Great Ormond Street Hospital ed Institute of Child Health di Londra. Documenta inoltre una eccellente e continuativa partecipazione congressuale, a livello nazionale e internazionale, in qualità di relatore. Ha conseguito inoltre riconoscimenti (in particolare il "Young Investigator Award" al Congresso EUPS in Turchia).

VALUTAZIONE ATTIVITA' DIDATTICA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO CRITERIO E
	Numero di moduli/ corsi tenuti	Continuità della tenuta degli stessi	esiti della valutazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'Ateneo, dei moduli/corsi tenuti	partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto	quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato
28	6	4	6	6	6

EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' DIDATTICA

Il candidato documenta fin dal periodo del Dottorato una continuativa attività didattica all'interno dell'Ateneo "G. d'Annunzio" in corsi di laurea relative alle professioni sanitarie (dietistica) e all'interno della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Pediatrica ed Infantile, Pediatria e Nefrologia, con relativa costante partecipazione alle attività di tutoraggio degli studenti per la tesi di laurea e degli specializzandi.

VALUTAZIONE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B
	Volume attività svolte con particolare riferimento alle attività istituzionali, organizzative e di servizio all'Ateneo	Continuità
4	2	2

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO

Il candidato ha dimostrato ottime capacità in qualità di responsabile scientifico di alcuni gruppi di studio (CEMP) all'interno dell'Ateneo.

VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D
	congruenza della complessiva attività clinica	continuità	grado di responsabilità
18	6	6	6

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALI

Il Candidato documenta attività clinico-assistenziale svolta con continuità dal 2012. Anche precedentemente, tuttavia, durante gli anni di Specialità, ha acquisito esperienza ambulatoriale nel campo dell'Urologia pediatrica. Riferisce la partecipazione ad oltre 1500 interventi, di cui 350 in veste di I operatore, in veste di Dirigente medico di I livello, con grado di responsabilità.

Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010- S.C. 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia, S.S.D. MED/20 - Chirurgia pediatrica e infantile - presso il Dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO, bandito con DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 1337/2022, composta dai:

Prof. Ciro Esposito dell'Università degli Studi di Napoli Federico II

Prof. Patrizia Dall'Igna dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro

Prof. Antonino Morabito dell'Università degli Studi di Firenze

si riunisce al completo per via telematica, per la stesura della relazione finale, il giorno 10.10.2022, alle ore 15.10, come da elenco che segue:

Prof. Ciro Esposito account Teams

Prof. Patrizia Dall'Igna account Teams

Prof. Antonino Morabito account Teams

La Commissione precisa che si riunisce per via telematica, attraverso la modalità di conversazione diretta TEAMS, in presenza di tutti, seguita dallo scambio di posta elettronica per l'approvazione di quanto discusso dalla Commissione

Lo scambio della documentazione avverrà tramite e-mail personale dei Commissari, come da elenco che segue:

Prof. Ciro Esposito account e-mail ciroespo@unina.it

Prof. Patrizia Dall'Igna account e-mail patrizia.dalligna@uniba.it

Prof. Antonino Morabito account e-mail antonino.morabito@unifi.it

Il Presidente si trova presso: OMISSIS

; lo stesso è da intendersi sede della riunione.

Il Presidente ed il Segretario accertano che lo strumento adottato garantisca la sicurezza dei dati e delle informazioni scambiate, l'effettiva partecipazione dei componenti alla riunione, la contemporaneità delle decisioni, la possibilità immediata di visionare gli atti della riunione, di intervenire nella discussione, di scambiare documenti, di esprimere il proprio voto ed infine di approvare i singoli verbali.

La Commissione, sempre presente al completo, si è riunita nei giorni 26.9 e 10.10.2022 per via telematica, in conversazione diretta via TEAMS in presenza di tutti, iniziando i lavori in data 26.9.2022 e concludendo i lavori in data 10.10.2022.

Nella prima riunione la Commissione, in applicazione dei principi di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa, al fine di prevenire e contenere la diffusione del contagio da COVID-19, ha stabilito di svolgere tutte le riunioni del concorso in modalità via telematica

Sempre nella prima riunione la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente e il Segretario attribuendo tali funzioni rispettivamente al Prof. CIRO ESPOSITO ed alla Prof. PATRIZIA DALL'IGNA, e ad individuare il termine di conclusione del procedimento per il 10.10.2022.

La Commissione ha quindi provveduto a predeterminare i criteri per la valutazione analitica delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio oltre che dell'esperienza professionale posseduta ed a trasmetterli al Responsabile della procedura affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicizzazione mediante pubblicazione sul sito web dell'Ateneo.

Nella seconda riunione, che si è tenuta il 10.10.2022 alle ore 14, la Commissione, accertato che i criteri fissati nella precedente riunione fossero stati resi pubblici per almeno 7 gg sul sito dell'Università, ha preso visione della documentazione concorsuale fornita dall'Amministrazione con la modalità dell'accesso telematico, delle domande, dei curricula e delle pubblicazioni.

Ciascun commissario ha dichiarato la non sussistenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c. e di non avere relazioni di coniugio o di unione civile o convivenza regolamentati ai sensi della L. 76/2016, di parentela ed affinità, entro il quarto grado incluso, con il seguente candidato della procedura:

GIUSEPPE LAURITI

La Commissione ha quindi proceduto alla verifica del possesso dei requisiti da parte del candidato, alla verifica della corrispondenza della documentazione caricata sulla piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti e delle pubblicazioni presentate ed alla verifica del rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che il candidato poteva presentare come da precisazioni indicate nel bando di selezione.

Ciascun Commissario ha dichiarato la non sussistenza di collaborazioni che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale. La Commissione ha poi preso in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con altri coautori al fine di valutare l'apporto del candidato, ammettendo alla valutazione solo le pubblicazioni ove il contributo del candidato è enucleabile e distinguibile, secondo i criteri indicati nel verbale n. 1.

Ciascun Commissario ha altresì dichiarato l'assenza di interessi ovvero assenza di conflitto di interessi rispetto ai lavori da valutare.

La Commissione, in applicazione dei criteri stabiliti nel primo verbale, ha quindi proceduto alle attività di valutazione della qualificazione scientifica del candidato, basata sulla valutazione analitica della pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale, con espressione di motivato giudizio

individuale da parte dei singoli Commissari, seguito da giudizio collegiale e complessivo espresso dall'intera Commissione resi mediante l'Allegato B al verbale n. 2.

La Commissione, avendo rilevato la sussistenza di identità di giudizio dei singoli Commissari, ha quindi proceduto ad effettuare la valutazione del candidato, basata sulla valutazione analitica delle pubblicazioni, del curriculum, dell'attività didattica e di ricerca svolta, delle attività gestionali-organizzative e di servizio e sull'esperienza professionale, con espressione di motivato giudizio collegiale e complessivo formulato direttamente dall'intera Commissione, mediante la compilazione delle tabelle/griglie di cui al verbale n. 1 e reso come **Allegato B collegiale** che costituisce parte integrante del presente verbale.

La Commissione ha altresì proceduto alla compilazione di apposita tabella riepilogativa, come prestabilito nella prima riunione.

Al termine, all'unanimità, la Commissione ha valutato il candidato positivamente per l'inquadramento, alla scadenza del contratto da ricercatore, come docente di seconda fascia qualificato a svolgere le funzioni didattico-scientifiche indicate nel bando per la copertura di n. 1 posto di professore di seconda fascia presso il Dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO per il settore concorsuale 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia, S.S.D. MED/20 - Chirurgia pediatrica e infantile.

La Commissione con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori.

Il presente verbale viene redatto dal Segretario verbalizzante, letto e sottoscritto con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dalla Commissione, inviato per posta elettronica all'indirizzo reclutamentodocenti@unich.it al Responsabile del Procedimento.

I verbali di ogni singola riunione (ivi compresi gli allegati A-B e la relazione finale), sottoscritti in originale dal Segretario, con allegate le rispettive dichiarazioni di adesione degli altri componenti della Commissione, il tutto corredato delle copie dei tre documenti di identità, vengono inviati dal Segretario verbalizzante all'indirizzo PEC ateneo@pec.unich.it al Responsabile del Procedimento per la pubblicizzazione sull'Albo Ufficiale on-line di Ateneo e sul sito web dell'Ateneo.

La Commissione termina i lavori alle ore 16.00 del giorno 10.10.2022

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Ciro Esposito

Prof. Patrizia Dall'Igna f.to

Prof. Antonino Morabito

Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010- S.C. 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia, S.S.D. MED/20 - Chirurgia pediatrica e infantile - presso il Dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO, bandito con DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Ciro Esposito, componente della Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica TEAMS, alla seconda riunione della procedura in oggetto e di concordare con il Verbale 2 e con la Relazione finale, redatti il giorno 10.10.2022, a firma della sottoscritta Prof. Patrizia Dall'Igna, Segretario della Commissione giudicatrice.

Si allega copia del proprio documento di identità.

In fede
Ciro Esposito

f.to

Napoli, 10.10.2022

Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010 - S.C. 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia, S.S.D. MED/20 - Chirurgia pediatrica e infantile - presso il Dipartimento di MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO, bandito con DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Antonino Morabito, componente della Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica TEAMS, alla seconda riunione della procedura in oggetto e di concordare con il Verbale 2 e con la Relazione finale, redatti il giorno 10.10.2022, a firma della sottoscritta Prof. Patrizia Dall'Igna, Segretario della Commissione giudicatrice.

Si allega copia del proprio documento di identità.

In fede
Antonino Morabito

f.to

Firenze, 10.10.2022